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  5.2.    Liquidación del presupuesto de 
ingresos





Principado de Asturias                                  RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021                                                     31/12/2021

Sección: 83                            EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva Derechos Reconocidos   Derechos Anulados  Derechos Cancelados    Derechos Netos   Recaudación Neta

* Totales        16.387.690,00        16.387.690,00        16.432.840,31        16.432.840,31        16.432.840,31 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        16.317.690,00        16.317.690,00        16.393.622,95        16.393.622,95        16.393.622,95 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS            70.000,00            70.000,00            39.217,36            39.217,36            39.217,36 

Ente Público de Servicios Tributarios del Principado de Asturias - Ingresos por capítulo Pág. 37

2021C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S



Principado de Asturias                                  RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021                                                     31/12/2021

Sección: 83                            EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Pendiente de Cobro Exceso/Defecto Previ 

* Totales            45.150,31 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS            75.932,95 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS            30.782,64-
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Principado de Asturias               RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021      31/12/2021

Sección: 83           EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva Derechos Reconocidos   Derechos Anulados  Derechos Cancelados    Derechos Netos   Recaudación Neta

**** Totales        16.387.690,00        16.387.690,00        16.432.840,31        16.432.840,31        16.432.840,31 

***  83  ENTE PÚBLICO SERVICIOS TRIBUTARIOS        16.387.690,00        16.387.690,00        16.432.840,31        16.432.840,31        16.432.840,31 

**   8300000  Ingresos Secc 83        16.387.690,00        16.387.690,00        16.432.840,31        16.432.840,31        16.432.840,31 

*    3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        16.317.690,00        16.317.690,00        16.393.622,95        16.393.622,95        16.393.622,95 

     323005  Tasa prevaloración de inmuebles             8.000,00             8.000,00             8.539,93             8.539,93             8.539,93 

     323006  Tasa venta impresos carácter tributario             5.000,00             5.000,00             1.779,96             1.779,96             1.779,96 

     383000  De ejercicios cerrados            10.000,00            10.000,00            13.718,44            13.718,44            13.718,44 

     383001  Del ejercicio corriente            10.000,00            10.000,00           229.703,83           229.703,83           229.703,83 

     393012  Prestación servicios. Admón. Local        15.878.132,00        15.878.132,00        15.649.359,46        15.649.359,46        15.649.359,46 

     393013  Pres. serv. Admón Autonómica           250.000,00           250.000,00           346.391,05           346.391,05           346.391,05 

     393014  Pres. serv. Admón Estatal            41.558,00            41.558,00            85.323,82            85.323,82            85.323,82 

     393021  Venta cartones bingo           100.000,00           100.000,00            30.667,96            30.667,96            30.667,96 

     393023  Costas procedimiento recaudatorio            15.000,00            15.000,00            28.138,50            28.138,50            28.138,50 

*    8  ACTIVOS FINANCIEROS            70.000,00            70.000,00            39.217,36            39.217,36            39.217,36 

     822000  Anticipos al personal            70.000,00            70.000,00            39.217,36            39.217,36            39.217,36 
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Principado de Asturias               RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021      31/12/2021

Sección: 83           EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Pendiente de Cobro Exceso/Defecto Previ 

**** Totales            45.150,31 

***  83  ENTE PÚBLICO SERVICIOS TRIBUTARIOS            45.150,31 

**   8300000  Ingresos Secc 83            45.150,31 

*    3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS            75.932,95 

     323005  Tasa prevaloración de inmuebles               539,93 

     323006  Tasa venta impresos carácter tributario             3.220,04-

     383000  De ejercicios cerrados             3.718,44 

     383001  Del ejercicio corriente           219.703,83 

     393012  Prestación servicios. Admón. Local           228.772,54-

     393013  Pres. serv. Admón Autonómica            96.391,05 

     393014  Pres. serv. Admón Estatal            43.765,82 

     393021  Venta cartones bingo            69.332,04-

     393023  Costas procedimiento recaudatorio            13.138,50 

*    8  ACTIVOS FINANCIEROS            30.782,64-

     822000  Anticipos al personal            30.782,64-
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